
Obec Lužnice – Informace (listopad 2023)  
 
 
 
Mobilní signál  

Byly učiněny další kroky pro zajištění lepšího pokrytí signálem mobilních sítí.  

 

Pro koncové uživatele mobilních telefonů byly doporučeny následující možné 

způsoby, jak lze v současnosti zlepšit volání: 

• V nastavení mobilního telefonu zvolit 2G mobilní sítě (vypnout příjem 4G a 

5G sítí) – může se zlepšit úroveň signálu pro volání, ale budou omezena 

mobilní data. 

• Nastavení volání přes WiFi (VoWiFi) – bude fungovat pouze na mobilních 

telefonech, které tuto funkcionalitu umožňují a tam, kde je dostatečně 

kvalitní úroveň WiFi signálu. 

Konkrétní postup nastavení se u jednotlivých telefonů liší, protože různí 

výrobci mobilních telefonů mohou mít odlišné řazení obsahu Menu a 

jednotlivé body postupu mohou být pojmenovány různými názvy. 

• Použití mobilního telefonu určeného pro český trh – mobilní telefony z cizí 

distribuce nemusí podporovat české vysílací frekvence. 

 

 

Obchod 

Prodejna potravin Jednota je znovu otevřena od úterý 14. listopadu 2023.   

 

Prodejní doba: 

Pondělí     7.00 - 12.00 

Úterý        7.00 - 12.00      14.00 - 17.30 

Středa      7.00 - 12.00 

Čtvrtek     7.00 - 12.00      14.00 - 17.30 

Pátek        7.00 - 12.00      14.00 - 17.30 

Sobota     7.00 - 11.00 

 

 

Knihovna: 

V prostorách obecního úřadu je každou středu od 15.00 do 17.00 hodin otevřena 

obecní knihovna. 

Nabízí cca 2 000 svazků z vlastního fondu + jsou k dispozici tituly z třeboňské 

knihovny, které se pravidelně obměňují.  

Do fondu knihovny jsou pravidelně zařazovány knižní novinky.  

Je možné půjčovat také knihy v rámci meziknihovní výpůjční služby. 

 

Uzavření sběrného místa 

V sobotu 18. 11. 2023 bude sběrné místo uzavřeno. 

 

Odpady  

V rámci vládního konsolidačního balíčku byla likvidace odpadů přeřazena ze sazby 

DPH 15% do sazby 21%. Obci tak, kromě 10% nárůstu nákladů za likvidaci odpadů 

od svozové firmy, vzrostou náklady o další 6% na DPH. 

Pro rok 2024 bude tedy nutné navýšit místní poplatek za obecní systém 

odpadového hospodářství. O jeho výši bude rozhodovat zastupitelstvo na svém 

prosincovém zasedání. 

Nebezpečné odpady 

Do 9. 12.2023 je možné ukládat na sběrné místo nebezpečné odpady.  

Provozní doba: sobota 10.00 – 12.00. 

Mezi přijímaný nebezpečný odpad NEPATŘÍ pneumatiky!  

Eternit předávejte pouze zabalený. 

 

Akce 

Ve čtvrtek 30. 11. 2023 dopoledne se uskuteční mezigenerační setkání dětí se 

seniory. 

V sobotu 2. 12. 2023 dopoledne se koná tradiční malotrh výrobků dětí a rodičů ze 

ZŠ a MŠ Lužnice. 

V neděli 3. 12. 2023 od 17 hodin vystoupí v kostele děti ze ZŠ a MŠ Lužnice. Po 

vystoupení společně rozsvítíme vánoční strom před obecním úřadem. 

V neděli 17. 12. 2023 od 18.00 vystoupí v kostele sbor Viva Musica. Zazpívá tradiční 

i moderní vánoční písně. Délka koncertu cca 60 minut. 

V sobotu 3. 2. 2024 se uskuteční Masopust. 

V sobotu 24. 2. 2024 pořádá obec Lužnice společně s obcí Klec ples v sále v Kleci. 


